MARCHE - CONCOURS NATIONAL DE CHEVAUX

10 - 11

Programm

- 12 AOUT 2012

MApcHE-Cancoups
INATIOMAL PE CHEVAUX
SATGNELEGiER

FREITAG, 10. AUGUST 2012

17.00 Uhr

18.00 Uhr

19.30 Uhr

Ankunft des Ehrengastes des Jahres 2012, Kanton Solothurn
Pferderennen bei Nacht

Unterhaltung in der Halle Cantine

SAMSTAG, 11. AUGUST 2012

Ab 08.00 Uhr Ausstellung von 400 Pferden, Pferdeschau mit Beurteilung und

10.30 Uhr

11.15 Uhr

12.00 Uhr

12.45 Uhr

13.00 Uhr

13.30 Uhr

13.30 Uhr

14.00 Uhr

14.30 Uhr

20.30 Uhr

Rangierung

Vorfuhrung der Hengstanwarter
Fohlenchampionat

Mittagessen mit Spezialitaten aus der Region

Vorstellung der Verkaufspferde auf der Esplanade des Marché-
Concours

Vorfuhrung der eingeladenen Pferdezuchtgenossenschaft
Falkenstein, Mittelalterliches Burgenleben

Vorfuhrung und Klassierung der Zuchthengste auf der Nordseite der
Halle Cantine

Vorfuhrung des Ehrengastes des Jahres 2012, Kanton Solothurn,
In den Gassen Solothurns

Landliche Quadrille mit Freibergerpferden, vorgefuhrt von vier Fahrern
und acht Madchen (Quadrille des Marché-Concours)

Offizielle und landliche Pferderennen (siehe Programm)

Galakonzert des Gastkantons in der Halle Cantine



SONNTAG, 12. AUGUST 2012

09.15 Uhr

09.30 Uhr

10.00 Uhr

10.20 Uhr

10.40 Uhr

11.05 Uhr

11.10 Uhr

11.30 Uhr

11.45 Uhr

12.00 Uhr

12.30 Uhr

13.00 Uhr

13.30 Uhr

14.00 Uhr

15.00 Uhr

Empfang der Ehrengaste auf dem Bahnhofplatz Saignelégier
Vorfuhrung der Zuchthengste
Grosse Parade der 400 Pferde

Vorfuhrung der eingeladenen Pferdezuchtgenossenschaft
Falkenstein, Mittelalterliches Burgenleben

Vorflhrungen des Ehrengastes des Marché-Concours 2012, Kanton
Solothurn, In den Gassen Solothurns

Finale des Gastkantons Solothurn

Landliche Quadrille mit Freibergerpferden, vorgefuhrt von vier Fahrern
und acht Madchen (Quadrille des Marché-Concours)

Auftritt der Dragonerschwadron 72

Offizielles Bankett mit Festreden und Unterhaltung mit zwei
Musikcorps des Ehrengastes 2012

Vorstellung der Verkaufspferde
Vorflhrungen des Nationalgestlts Avenches

Vorfihrungen des Ehrengastes des Marché-Concours 2012, Kanton
Solothurn, In den Gassen Solothurns

Landliche Quadrille mit Freibergerpferden, vorgefuhrt von vier Fahrern
und acht Madchen (Quadrille des Marché-Concours)

Grosser folkloristischer Umzug

Landliche Pferderennen
Wagenrennen und Galopprennen



