MARCHE - CONCOURS NATIONAL DE CHEVAUX

10 - 11 - 12 AOUT 2012

Programm



FREITAG, 10. AUGUST 2012

17.00 Uhr	Ankunft des Ehrengastes des Jahres 2012, Kanton Solothurn
18.00 Uhr	Pferderennen bei Nacht
19.30 Uhr	Unterhaltung in der Halle Cantine

SAMSTAG, 11. AUGUST 2012

Ab 08.00 Uhr	Ausstellung von 400 Pferden, Pferdeschau mit Beurteilung und Rangierung
10.30 Uhr	Vorführung der Hengstanwärter
11.15 Uhr	Fohlenchampionat
12.00 Uhr	Mittagessen mit Spezialitäten aus der Region
12.45 Uhr	Vorstellung der Verkaufspferde auf der Esplanade des Marché- Concours
13.00 Uhr	Vorführung der eingeladenen Pferdezuchtgenossenschaft Falkenstein, Mittelalterliches Burgenleben
13.30 Uhr	Vorführung und Klassierung der Zuchthengste auf der Nordseite der Halle Cantine
13.30 Uhr	Vorführung des Ehrengastes des Jahres 2012, Kanton Solothurn, In den Gassen Solothurns
14.00 Uhr	Ländliche Quadrille mit Freibergerpferden, vorgeführt von vier Fahrern und acht Mädchen (Quadrille des Marché-Concours)
14.30 Uhr	Offizielle und ländliche Pferderennen (siehe Programm)
20.30 Uhr	Galakonzert des Gastkantons in der Halle Cantine

SONNTAG, 12. AUGUST 2012

09.15 Uhr	Empfang der Ehrengäste auf dem Bahnhofplatz Saignelégier
09.30 Uhr	Vorführung der Zuchthengste
10.00 Uhr	Grosse Parade der 400 Pferde
10.20 Uhr	Vorführung der eingeladenen Pferdezuchtgenossenschaft Falkenstein, Mittelalterliches Burgenleben
10.40 Uhr	Vorführungen des Ehrengastes des Marché-Concours 2012, Kanton Solothurn, In den Gassen Solothurns
11.05 Uhr	Finale des Gastkantons Solothurn
11.10 Uhr	Ländliche Quadrille mit Freibergerpferden, vorgeführt von vier Fahrern und acht Mädchen (Quadrille des Marché-Concours)
11.30 Uhr	Auftritt der Dragonerschwadron 72
11.45 Uhr	Offizielles Bankett mit Festreden und Unterhaltung mit zwei Musikcorps des Ehrengastes 2012
12.00 Uhr	Vorstellung der Verkaufspferde
12.30 Uhr	Vorführungen des Nationalgestüts Avenches
13.00 Uhr	Vorführungen des Ehrengastes des Marché-Concours 2012, Kanton Solothurn, In den Gassen Solothurns
13.30 Uhr	Ländliche Quadrille mit Freibergerpferden, vorgeführt von vier Fahrern und acht Mädchen (Quadrille des Marché-Concours)
14.00 Uhr	Grosser folkloristischer Umzug
15.00 Uhr	Ländliche Pferderennen Wagenrennen und Galopprennen